1

2019 年 3 月 25 日

各 位

東京都渋谷区恵比寿一丁目 20 番 8 号

株式会社オールアバウト

代表取締役社長 江幡 哲也

(コード番号：2454)

問い合わせ先 取締役執行役員ＣＡＯ 森田 恭弘

電話 03－6362－1300

連結子会社の事業撤退及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2019 年 3 月 25 日開催の取締役会において、以下のとおり、当社の連結子会社であるディ

ー・エル・マーケット株式会社（以下「同社」）が運営するデジタルコンテンツのマーケットプレイス

「DLmarket」（以下「当該事業」）の運営を終了し、当該事業から撤退することについて決議しました

ので、お知らせいたします。

記

１．事業撤退の理由

「DLmarket」に関しましては、外部からの不正アクセスによりクレジットカード情報の一部が流出

した可能性があることが判明したため、2018 年 11 月 12 日よりサービスの提供を停止しておりまし

た。これを受け、再発防止策を講じるため、外部の専門機関 2 社によるフォレンジック調査（PC やサ

ーバなど電子機器に蓄積されるデジタルデータに法的証拠能力を持たせる調査・分析）を実施し、サ

ービスの再開に向け、システムの調査およびセキュリティ強化の検討を進めてまいりました。

しかしながら、お客様にとって安心・安全なご利用環境を提供していくには、システムの抜本的な

作り直しが必要であることが判明しました。これには相当な期間を必要とすることに加え、市場環境

など、事業運営における様々な要素を総合的に検討した結果、サービスの再開を断念し、サービスの

終了と当該事業からの撤退を決定いたしました。

２．撤退する事業の概要

（１）当該連結子会社の概要

商 号 ディー・エル・マーケット株式会社

本 店 所 在 地 東京都渋谷区恵比寿１丁目 20 番 22 号

代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 江幡 哲也

事 業 内 容 デジタルコンテンツ販売マーケットプレイス事業

資 本 金 20 百万円

大 株 主 及 び 持 株 比 率 株式会社オールアバウト 100％

2

（２）当該事業の前事業年度における経営成績（2018 年 3 月期）

 当該事業 連結実績 比率

売上高 229 百万円 13,941 百万円 1.6％

営業利益 11 百万円 668 百万円 1.7％

※当該事業は当社のセグメント区分におけるコンシューマサービスセグメントに係る事業の一部であ

るため、売上高及び営業利益までの記載としております。

３．今後の予定

2019 年 3 月 25 日 DLmarket 会員への通知

2019 年 6 月 28 日 サービス終了

４．今後の見通し

当該事業からの撤退に関連し、以下の通り、2019 年 3 月期において特別損失を計上いたします。

（１）連結決算

連結業績に与える影響は軽微であります。

（２）個別決算（関係会社株式評価損、貸倒引当金繰入額）

同社の関係会社株式について、関係会社株式評価損 20 百万円を計上いたします。また、同社に対す

る関係会社貸付金について営業外費用として貸倒引当金を計上する見込みでありますが、詳細は精査

中であります。今後、公表すべき事項が発生した場合は、速やかに開示いたします。

なお、上記の個別決算における事項は、連結決算において相殺消去されるため、連結業績への影響

はありません。

以上